
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 1379
г. Сысерть

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов 

капитального строительства», утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 06.04.2020 № 695

Руководствуясь статьями 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», рассмотрев протест 
Сысертской межрайонной прокуроры от 25.06.2020 № 02-15-2020, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов 
капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 06.04.2020 № 695, исключив из таблицы 
приложения № 2 к Административному регламенту строку 15.

2. Комитету по экономике и закупкам учесть внесенные изменения в 
дальнейшей работе. 

3. Комитету по управлению имуществом, архитектуре и 
градостроительству в течение 3 календарных дней с даты вступления в силу 
настоящего постановления изготовить Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство 
объектов капитального строительства» в новой редакции и направить в отдел 
информационных технологий муниципального казенного учреждения 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа».

4. Отделу информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» в течение 3 календарных дней с даты 
поступления новой редакции Административного регламента «Выдача 
разрешений на строительство объектов капитального строительства» от 
Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 
градостроительству разместить новую редакцию Административного 
регламента в подразделе «Административные регламенты, техносхемы, 



2

стандарты муниципальных услуг» раздела «Муниципальные услуги» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы                     
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа                  
в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


